
 

 

UCHWAŁA NR LII/262/2018 

RADY POWIATU NOWOSOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2018r. poz. 995 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Powiatu Nowosolskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/173/2012 Rady 

Powiatu Nowosolskiego z dnia 28 września 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowosolskiego 

(tekst jednolity Dz. Urz. Woj Lub. z r. poz 2056) wprowadza się następującą zmiany: 

1) w § 2 po pkt. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

“2a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Nowosolskiego”, 

2) § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) dwóch Wiceprzewodniczących" 

3) § 8. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Komisję Rewizyjną, 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

3) Komisję Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy, 

4) Komisję Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

5) Komisję Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu.”; 

4) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada odrębnymi uchwałami ustala liczbę członków i skład osobowy Komisji.”; 

5) w § 10 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zapewnia warunki niezbędne do wykonywania przez radnych ich mandatu,”; 

6) w § 24 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku braku wniosku, o którym mowa w ust. 1, porządku obrad nie poddaje się pod 

głosowanie.”; 

7) w § 25 ust. 2, 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 11 października 2018 r.

Poz. 2311



"2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla Powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej przedmiotem, oraz wynikające z niej pytania. 

3. Interpelacje składa się na piśmie na ręce Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 

Staroście. 

4. Odpowiedzi na interpelacje udzielane są przez Starostę lub osobę przez niego wyznaczoną, w formie 

pisemnej,  nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji. " 

8) w § 25 ust. 5 i 6 uchyla się, 

9) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. 1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów Powiatu, także w celu uzyskania 

informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu 

faktycznego, będącego jego przedmiotem, oraz wynikające z niego pytania. 

2. Zapytania składane są na piśmie na ręce Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 

Staroście. 

3. Do zapytań stosuje się odpowiednio § 25 ust. 4.”; 

10) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 

"§ 26.a Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 

poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu, jak 

również  oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. " 

11) w § 27 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Ograniczenia czasowe nie dotyczą wystąpień radnych w debacie nad raportem o stanie Powiatu.”; 

12) w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przebieg sesji jest transmitowany, nagrywany i udostępniany zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy.”; 

13) § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z Radnych, Zarząd, Kluby Radnych  oraz grupa mieszkańców 

Powiatu na warunkach określonych przepisami prawa. 

14) w § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowań radnych.”; 

15) w § 44 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i ust. 1b w brzmieniu: 

„1a. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

1b. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na 

obszarze powiatu.”; 

16) w § 47 uchyla się ust. 5. 

17) ROZDZIAŁ V otrzymuje nową nazwę: 

"Rozdział 5. 

Zasady i tryb działania Komisji Rady 

18) w § 53 w ust. 2 uchyla się pkt 5. 

19) w § 54 uchyla się ust. 2. 

20) w § 56 po słowie "kontrolowanej" dodaje się "oraz ustawy o ochronie danych osobowych" 

21) po § 61 dodaje się § 61a, § 61b i § 61c w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2311



"§ 61a. Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji." 

"§ 61b. 1. W skład komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady oraz 

radnych będących członkami Zarządu. 

2. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej Przewodniczący. 

3. Rada Powiatu wybiera Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych 

członków tej komisji w liczbie co najmniej 3 osób. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wstępnie rozpatruje skargi na działania Zarządu Powiatu 

i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i przygotowuje 

Radzie Powiatu sposób załatwienia. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadza postępowanie wyjaśniające i przygotowuje 

dokumentację, w której określa: 

1) stan faktyczny dotyczący skargi, wniosku lub petycji; 

2) stan prawny obowiązujący w momencie złożenia skargi, wniosku lub petycji, dotyczący przedmiotu 

sprawy; 

3) rekomendację, która zawiera wskazanie zasadności lub niezasadności skargi, możliwości niemożliwości 

realizacji wniosku lub sposobu załatwienia spraw będących przedmiotem petycji. 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje dokumentację Przewodniczącemu Rady. 

7. Rada Powiatu, po wysłuchaniu informacji Przewodniczącego i dyskusji, w drodze głosowania, decyduje 

o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji." 

"§ 61c. Do komisji Skarg Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio przepisy § 55, § 58 ust. 1, 2 i 3 

Statutu, dotyczące Komisji Rewizyjnej. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego i stosuje się ją do kadencji organów powiatu nowosolskiego następujących po kadencji w czasie 

której niniejsza uchwała weszła w życie. 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Suski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2311


		2018-10-11T12:41:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




